
 

Monitorovací výbor Operačního programu Technická pomoc 2014-2020 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Číslo jednání MV a datum: 

19. jednání, 28. 11. 2024 

Číslo bodu programu a název: 

2. Schválení aktualizace Jednacího řádu MV OPTP 2014–2020  

Název předkládaného dokumentu: 

Jednací řád MV OPTP 2014-2020 

Předkladatel: 

Předseda MV 

Zpracovatel: 

Ředitel odboru ŘO OPTP 

Důvod předložení: 

V Metodickém pokynu pro přípravu řídicí dokumentace programů v programovém období 

2014-2020 je v rámci přílohy č. 1: Vzor – Jednací řád monitorovacího výboru a přílohy č. 2: 

Vzor – Statut a etický kodex monitorovacího výboru uvedeno, že se Monitorovací výbor 

schází nejméně dvakrát za rok. Toto metodické stanovisko upravuje frekvenci konání 

Monitorovacích výborů programů v rámci uvedených příloh, kde je popsána minimální 

frekvence jednání Monitorovacích výborů. S ohledem na aktuální fázi programového 

období 2014-2020 již není potřebné konání Monitorovacích výborů 2x ročně a pokud nemá 

program již věcné naplnění jednání, je možné postupovat od roku 2024 v souladu s 

požadavkem plynoucím z čl. 49 Obecného nařízení, tedy svolat jednání Monitorovacího 

výboru jen jednou za rok. Od roku 2025 lze konat MV programu v četnosti dle potřeby za 

účelem uzavírání programu. Jednací řád lze měnit pouze schválením na jednání MV OPTP. 

Návrh usnesení č. 19/02/2024: 

MV OPTP schvaluje aktualizaci Jednacího řádu MV OPTP 2014–2020.  

 


